DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3660 Ji-Paraná (RO), 1º de  dezembro de 2021

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO.............PÁG. 01
EDITAIS DE COMPARECIMENTO..PÁG. 01
HOMOLOGAÇÃO CMJP.................PÁG. 01
PLANTÕES DE FARMÁCIA....PÁG. 02

AVISOS DE LICITAÇÃO

EDITAIS DE COMPARECIMENTO HOMOLOGAÇÃO CMJP

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS
Nº 024/2021/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-9187/2021/SEMED
O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, Decreto nº 15.710/2021, torna público para co-
nhecimento dos interessados que fica SUSPENSO “SINE DIE” a
TOMADA DE PREÇOS nº 024/2021, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada em construção e instalação de 03 (três) Su-
bestações rebaixadora trifásica de 112,5 KVA – 13,8 KV – 220/127v na
frequência de 60 hertz, no município de Ji-Paraná/RO, visando atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em
razão da necessidade de revisão da Planilha Orçamentária. Todas as
informações sobre a SUSPENSÃO estão endereço eletrônico http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/

Ji-Paraná, 30 de dezembro de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS (MENOR PREÇO)

Nº 025/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-9449/2020/SEMED

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licita-
ção - CPL, Decreto nº 15.710/2021, torna público que está autorizada a
LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR
PREÇO, sob o regime de empreitada por preço global. Processos nº
1-9449/2020/SEMED. Objeto: Contratação de empresa especializada
em reforma nas instalações elétricas na Escola Jamil Villas Boas e
tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos servi-
ços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação – SEMED. Valor total estimado: R$ 95.028,07 (noventa e cinco
mil, vinte e oito reais e sete centavos). Data de Abertura: 17/12/2021.
Horário: 9hs30min. Local: Sala da CPL, situada à Rua dos Brilhante,
130; Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. Fone: (69) 3416
4043. O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada, no site http://transparencia.ji-parana.
ro.gov.br/ e na sede da (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às
13h30m e ou/ por E-mail: cpl@ji-parana.ro.gov.br

Ji-Paraná, 30 de novembro de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira CPL
Decreto nº 15.710/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS (MENOR PREÇO)

Nº 026/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-9131/2020/SEMUSA

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licita-
ção - CPL, Decreto nº 15.710/2021, torna público que está autorizada a
LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR
PREÇO, sob o regime de empreitada por preço global. Processos
nº 1-9131/2020/SEMUSA, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada em serviço de Construção Civil para realização da
Cobertura da Entrada da Maternidade do Hospital Dr. Claudionor
Couto Roriz e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução
dos serviços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMUSA. Valor total estimado: R$ 28.608,80(vinte e oito mil,
seiscentos e oito reais e oitenta centavos). Data de Abertura: 17/12/2021.
Horário: 11hs30min. Local: Sala da CPL, situada à Rua dos Brilhante,
130; Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. Fone: (69) 3416
4043. O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada, no site http://transparencia.ji-parana.
ro.gov.br/ e na sede da (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às
13h30m e ou/ por E-mail: cpl@ji-parana.ro.gov.br

Ji-Paraná, 30 de novembro de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira CPL
Decreto nº 15.710/2021

  Via do GABINETE

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br
Elaborado Por C.G

Nº. 007/2021
Ao Senhor:

SILVAN ANTÔNIO DA SILVA

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada.

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de
comparecimento em 08/09/2021.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a

Vossa Senhoria, SILVAN ANTONIO DA SILVA, brasileiro, ex- servidor público, portador do

RG n. 894557- SESDEC/RO e do CPF n. 493.247.995-68, ocupante do cargo em comissão

AJUDANTE DE OBRAS – 40 HORAS, matrícula n.96879, lotado na Secretaria Municipal

de Obras - SEMOSP cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da

data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de

Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos

necessários quanto a sua situação contratual junto a Prefeitura Municipal.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 26 de Novembro de 2021.

Inês da Silva Primo e Silva
Gerente Geral de Recursos Humanos
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021

  Via do GABINETE

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br
Elaborado Por C.G

Nº. 008/2021
Ao Senhor:

FERNANDO DA SILVA GUEDES

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada.

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de
comparecimento em 13/10/2021.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a

Vossa Senhoria, FERNANDO DA SILVA GUEDES, brasileiro, ex-servidor público, portador

do RG n. 1222962- SESDEC/RO e do CPF n. 037.145.022-54, ocupante do cargo em comissão

COODENADOS DE PRODUÇAO E ASSENTAMENTO DEBLOQUETES– 40 HORAS,

matrícula n.96217, lotado na Secretaria Municipal de Obras - SEMOSP cientifica-lhe que

deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL,

comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá,

em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários quanto a sua situação

contratual junto a Prefeitura Municipal.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 26 de Novembro de 2021.

Inês da Silva Primo e Silva
Gerente Geral de Recursos Humanos
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021

REGOVAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Ji-Paraná, através do
Excelentíssimo Senhor Presidente Welinton Poggere Góes da Fonseca,
torna público para conhecimento dos interessados.

REVOGO A HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (ID 1596)
QUE CONSTA DO processo 66/CMJP/2021, licitatório ao propo-
nente: NISSEY MOTORS JI-PARANÁ COMERCIO DE VEÍCU-
LOS, PEÇAS E SEERVIÇOS LTDA. Inscrito no CNPJ sob o nº
18.571.247/0001-23, no valor de R$ 2.004,54 (dois mil, quatro reais
e cinquenta centavos). VEZ QUE OS SERVIÇOS NÃO FORAM
PRESTADOS. Publique-se.

Palácio Abel Neves, 30 de novembro de 2021

WELINTONS PÓGGERE GÓES DA FONSECA
PRESIDENTE CMJP

8 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 36602 - Ji-Paraná (RO), 1º de dezembro de 2021